Fundação de Ensino e Engenharia de Santa Catarina - FEESC e Petróleo Brasileiro S.A. -
PETROBRAS. Objeto: Desenvolvimento do Projeto de PD&I intitulado ""Desenvolvimento e
implementação de algoritmos de controle preditivo flexíveis para processos da indústria do
petróleo e gás". Valor: R$5.141.286,27 (cinco milhões, cento e quarenta e um mil, duzentos
e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos). Vigência: vigorará de 16/12/2025 a
14/12/2028. Data de Assinatura: 16/12/2025. Processo UFSC: 23080.069114/2025-93.
Entidades. Assinam: Leonardo Dorigo Ribeiro, pela PETROBRAS; Ângela de Espindola da
Silveira, pela FEESC;